
 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. Sml 0181/2023 
uzavřený podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb. 

občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů 
 

Smluvní strany 

Objednatel: 

Město Milevsko 

zastoupené starostou města panem Ing. Ivanem Radostou 

se sídlem: nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko 

IČO: 00249831 

DIČ: CZ00249831 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Milevsko 

číslo účtu: 27-640992319/0800 

identifikátor datové schránky: 8kabvcx 

/dále jen „objednatel“/ 

Zhotovitel: 
ROYAL TECH s.r.o. 
zastoupený: Františkem Zmekem, jednatelem  
se sídlem: Fáblovka 404, 533 52 Pardubice – Polabiny  
IČO: 27558657                DIČ: CZ27558657 
společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, spisová 
značka C 25966 
bankovní s
číslo účtu: 
telefon: 
e-mail: 
identifikátor datové schránky: adbyaj4 

/dále jen „zhotovitel“/ 

 
 A  

Preambule 

 
1.1. Podle usnesení č.340/23 ze dne 18.10.2023 byla dne 23.10.2023 se zhotovitelem ROYAL TECH s.r.o., 
Fáblovka 404, 533 52 Pardubice, IČ 275 58 657 uzavřena smlouva o dílo č. Sml 0181/2023 na plnění veřejné 
zakázky malého rozsahu realizovanou na základě výběrového řízení pod názvem „Rekonstrukce 
a modernizace podlahy budovy sportovní haly“. V souladu s článkem II. smlouvy o dílo se se smluvní strany 
dohodly na uzavření dodatku č. 1.  
 
1.2. Předmětem tohoto dodatku č. 1 je rozšíření, zúžení rozsahu předmětu díla a změna ceny díla. 
 
1.3. Potřeba návrhu a realizace víceprací vyplynula až po zahájení stavby v souvislosti s postupem 
stavebních prací a vyplývají z nově zjištěného skutečného stavu na stavbě. Vícepráce na zhotovení 
celoplošné nivelace podkladu z důvodu velkých výškových rozdílů stávajícího podkladu v ploše včetně 
sjednocení výšek s vybouranou plochou v zámezí, doplnění trojitých roštů až po obvodové stěny z důvodů 
plného bourání betonu ve výbězích až ke stěnám.  
Zároveň se zužuje o méněpráce, kde se odečítají stávající položky rozpočtu s ohledem na prováděné 
vícepráce, tj. odečet nivelace výběhů, bourání betonových mazanin včetně přesunu hmot a likvidace, 
konstrukce dvojitých roštů ve výbězích, odečet příplatku za rektifikační klíny a dvojité podložky v ploše, 
likvidace a odvoz původních spodních vrstev dřevěného roštu. 



V oddílu č. 771 – Izolace proti vodě v položkách č. 4,5,6 dochází ke změně materiálu, kdy původní materiál 
je nahrazen hydroizolační fólii rovněž svařenou ve spojích ve shodném rozsahu jako původní rozpočet. 
Jedná se pouze o změnu materiálu nemající vliv na cenu.  
 
Položkový rozpočet zhotovitele na vícepráce a odpočet méněprací je nedílnou součástí tohoto dodatku 
č. 1 jako příloha č. 1.                                                        
 

B  
Měněná ujednání 

 
Na základě tohoto dodatku č. 1:  
čl. IV. 1 smlouvy o dílo nově zní:  
4.1. Cena díla ze smlouvy:      
 5.979.914,05 Kč bez DPH  
 

• cena víceprací činí 1.075.306,47 Kč bez DPH  

• cena méněprací činí 565.520,09 Kč bez DPH.  

• rozdílem více a méněprací je navýšení o 509.786,38 Kč bez DPH. 
 
Za zhotovení díla v rozsahu dodatku č. 1 je dohodnuta smluvní cena po navýšení ve výši: 

6.489.700,43 bez DPH 
 

C 
 Závěrečná ustanovení 

 
3.1 Všechna ostatní ujednání smlouvy o dílo č.  Sml 0181/2023 ze dne 23.10.2023 zůstávají v platnosti 
beze změn.   
 
3.2 Tento dodatek č. 1 se vyhotovuje v elektronické podobě a je podepsán elektronickými podpisy. Každá 
ze smluvních stran obdrží elektronický originál. 
 
3.3 Tento dodatek č.1 nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem uveřejněním v registru 
smluv. Uveřejnění v registru smluv zajistí objednatel. 
 
3.4 Uzavření dodatku č. 1 k smlouvě o dílo schválila v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Rada města Milevska svým usnesením č. 185/24 
ze dne 19.06.2024. Toto prohlášení se činí podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, a považuje se za doložku potvrzující splnění podmínek zákona. 
 
V Milevsku                                                 V Praze                                       

Za objednatele:   Za zhotovitele: 

 

Ing. Ivan Radosta 
starosta města 

 
Ing. František Zmek 
Jednatel společnosti 

 
 
Příloha:  
č. 1 – Položkový rozpočet méněprací a víceprací ze dne 07.06.2024 

25.06.24 24.06.24



Stavba:

Objekt: 01

Rozpočet: P01

Objednatel: IČO:

DIČ:

Zhotovitel: IČO: 27558657

DIČ: CZ27558657

53352
Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem dle SOD

Celkem dle dodatku

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem bez DPH CZK

v dne

Za objednatele

Popis stavby: 95/2023 - Milevsko
Popis objektu: 01 - Sportovní podlaha
Popis rozpočtu: P01 - Projekční

1 075 306,47

509 786,38

6 489 700,43

méněpráce

vícepráce

celkem změna

Položkový rozpočet stavby - dodatek č. 1

0,00

5 602 597,60

0,00

Rekonstrukce podlahy sportovní haly Milevsko

Sportovní podlaha

ROYAL TECH s.r.o.

Celkem

347 316,45

Fáblovka 404

Projekční

Pardubice

Za zhotovitele

0,00

0,00

5 979 914,05

6 489 700,43

30 000,00

6 489 700,43

-565 520,09

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 1



S: 95/2023

O: 01

R: P01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
množství  
změna

množství 
nové cena změna 

množství  
změna nová cena / MJ

množství 
nové

cena 
změna 

Díl: 63 Podlahy a podlahové konstrukce 131 068,00 -131 068,00 840 121,70
1 632411110RT3 Samonivelační stěrka Cemix, ruční zpracování tl. 10 mm 

samonivelační polymercementová stěrka Cemix 40 MPa
m2 211,40000 620,00 131 068,00

-211,4000 0,0000 -131 068,00 1 210,5500 694,0000 1 210,0000 840 121,70
plochaobvodu 211,40000

Díl: 95 Dokončovací konstrukce na pozemních 
stavbách

15 737,15 0,00 0,00

2 952901411R00 Vyčištění ostatních objektů m2 1 210,55000 13,00 15 737,15

plochaobvodu 211,40000

plochatv 999,15000

Díl: 96 Bourání konstrukcí 30 653,00 -30 653,00 0,00
3 965042141RT3 Bourání mazanin betonových tl. 10 cm, nad 4 m2 

pneumat. kladivo, tl. mazaniny 5 - 8 cm
m3 10,57000 2 900,00 30 653,00

-10,5700 0,0000 -30 653,00
plochaobvodu*0,05 10,57000 (211,4*0,18)-10,57

Díl: 711 Izolace proti vodě 363 384,06 0,00 0,00
4 711111001RZ1 Provedení izolace proti vlhkosti na ploše vodorovné, 1x 

asfaltovým penetračním nátěrem včetně dodávky 
asfaltového penetračního laku 

m2 1 252,55000 45,00 56 364,75

0,00
plochaobvodu 211,40000

plochatv 999,15000

133*0,15 19,95000

147*0,15 22,05000

5 711141559RZ1 Provedení izolace proti vlhkosti na ploše vodorovné, 
asfaltovými pásy přitavením 1 vrstva - včetně dodávky 
Bitubitagit S 35

m2 1 343,71050 220,00 295 616,31

0,00
plochatv*1,11 1 109,05650

plocha obvodu*1,11 234,65400

6 711142559RZ1 Provedení izolace proti vlhkosti na ploše svislé, 
asfaltovými pásy přitavením 1 vrstva - včetně dodávky 
Bitubitagit S 35

m2 42,00000 271,50 11 403,00

0,00
133*0,15 19,95000

147*0,15 22,05000

Položkový rozpočet stavby - dodatek č. 1

Rekonstrukce podlahy sportovní haly Milevsko

Sportovní podlaha

Projekční

méněpráce vícepráce

Stránka 1 z 6Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 95/2023

O: 01

R: P01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
množství  
změna

množství 
nové cena změna 

množství  
změna nová cena / MJ

množství 
nové

cena 
změna 

Položkový rozpočet stavby - dodatek č. 1

Rekonstrukce podlahy sportovní haly Milevsko

Sportovní podlaha

Projekční

méněpráce vícepráce

Díl: 713 Izolace tepelné 17 984,70 0,00 0,00
7 713102121R00 Odstranění tepelné izolace podlah, volně uložené, z desek 

minerálních, tl. do 100 mm
m2 999,15000 18,00 17 984,70

plochatv 999,15000

Díl: 762 Konstrukce tesařské 236 798,55 0,00 0,00
8 762522811R00 Demontáž podlah s polštáři z prken tl. do 32 mm m2 999,15000 92,00 91 921,80

plochatv 999,15000

9 762522812R00 Demontáž podlah s polštáři z prken tl. do 50 mm m2 999,15000 75,00 74 936,25

plochatv 999,15000

10 762526811R00 Demontáž podlah bez polštářů z dřevotřísky do 2 cm m2 1 998,30000 35,00 69 940,50

plochatv*2 1 998,30000

Díl: 766 Konstrukce truhlářské 7 000,00 -7 000,00 0,00
11 R766-01 kryty radiátorů-demontáž a zpětná montáž kpl 1,00000 7 000,00 7 000,00 -1,0000 0,0000 -7 000,00

Díl: 768 Konstrukce sportovního vybavení 103 560,00 -10 000,00 3 700,00
12 768311001T01 Sloupky pro volejbal do pouzder ocelové pr.102mm, 

školní, komaxit
pár   2,00000 13 000,00 26 000,00

13 768331001T01 Sloupky pro tenis do pouzder ocelové pr.102mm, školní, 
komaxit

pár   1,00000 13 000,00 13 000,00

14 775891001-RT00 zavíčkování kotevních prvků pod podlahou ks 20,00000 1 850,00 37 000,00 2,0000 22,0000 3 700,00

6+2*7 20,00000

15 775891003T00 provední kot.prvků sport.vybavení do podlahy ks 8,00000 95,00 760,00

16 768391001RT01 Pouzdro pro sloupky  ocelové, pro sloupky pr.102mm, 
žárový zinek

ks 8,00000 850,00 6 800,00

17 768391001T00 Pouzdro pro sloupky  úprava stávajícíh patek na 
pr.sloupků 102mm

ks 8,00000 2 500,00 20 000,00
-8,0000 0,0000 -10 000,00

Díl: 775 Podlahy vlysové a parketové 2 405 469,09 -304 307,53 231 484,77
18 775592002R00 Broušení dřevěných podlah střední zr.36-40 m2 1 210,55000 70,00 84 738,50

plochaobvodu 211,40000

plochatv 999,15000

19 775599130R00 Celoplošné tmelení Fugenkittlösung, včetně broušení, 
vysátí

m2 1 210,55000 80,00 96 844,00

Roštová konstrukce.

Záklopky hrazd.

Položka zahrnuje odstranění stávajícíh pouzder a osazení nových ve stávajícíh patkách.

Stránka 2 z 6Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 95/2023

O: 01

R: P01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
množství  
změna

množství 
nové cena změna 

množství  
změna nová cena / MJ

množství 
nové

cena 
změna 

Položkový rozpočet stavby - dodatek č. 1

Rekonstrukce podlahy sportovní haly Milevsko

Sportovní podlaha

Projekční

méněpráce vícepráce

plochaobvodu 211,40000

plochatv 999,15000

20 775801000T01 Pružný rošt trojitý lepené profily m2 999,15000 830,00 829 294,50 211,4000 1 210,5500 175 462,00

plochatv 999,15000

21 775801001T10 Pružný rošt dvojitý lepené profily m2 211,40000 700,00 147 980,00 -211,4000 0,0000 -147 980,00

plochaobvodu 211,40000

22 775801010-RT00 Pružný rošt - příplatek za vyrovnávací plastové klínky m2 999,15000 65,00 64 944,75
-999,1500 0,0000 -64 944,75

plochatv 999,15000

23 775801011-RT00 Pružný rošt - příplatek za vyrovnávací dřevěné špalíky 
v.40mm

m2 1 998,30000 45,00 89 923,50
-1 998,3000 0,0000 -89 923,50 1 210,5500 3 208,8500 54 474,75

plochatv*2 1 998,30000

24 775811001-RT01 překližka březová  4PD, šroubovaná k roštu tl.12mm m2 1 210,55000 850,00 1 028 967,50

plochatv 999,15000

plochaobvodu 211,40000

25 775891010T02 soklová lišta neprovětrávací š.50mm, multifine m 138,00000 245,00 33 810,00

146 146,00000

-5*1,6 -8,00000

26 775891020T00 přechodová lišta atyp. šroubovaná m 8,00000 1 250,00 10 000,00

5*1,6 8,00000

27 998775101R00 Přesun hmot pro podlahy vlysové, výšky do 6 m t 19,23564 986,00 18 966,34 -1,4800 17,7556 -1 459,28 1,5700 20,8056 1 548,02
Hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : pol. 21 pol. 20
19,20,21,24, : 

Součet: : 19,23564 19,23564

Díl: 776 Podlahy povlakové 2 245 353,20 0,00 0,00
28 776591100RT1 Lepení podlah speciálních plastových z pásů pouze 

položení - PVC ve specifikaci
m2 1 210,55000 280,00 338 954,00

celopodélná smrková překližka s vodovzdorným lepením

- PE folie 0,2mm , přelepené spoje

Celková skladba podlahy bude odpovídat požadavkům ČSN EN 14904 pro kategorii C4, vlastnosti podlahy budou 
doloženy protokolem.Redukce síly min 63%

Standardní deformace max 3,4 mm

Odraz míče min 92%

Konstrukce roštu z jednosměrné smrkové překližky:

Stránka 3 z 6Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 95/2023

O: 01

R: P01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
množství  
změna

množství 
nové cena změna 

množství  
změna nová cena / MJ

množství 
nové

cena 
změna 

Položkový rozpočet stavby - dodatek č. 1

Rekonstrukce podlahy sportovní haly Milevsko

Sportovní podlaha

Projekční

méněpráce vícepráce

plochatv 999,15000

plochaobvodu 211,40000

29 28412373RT Podlahovina PVC sportovní  tl. 7,5 mm š. 1,5 m oblast 
použití 34-43

m2 1 331,60500 1 420,00 1 890 879,10

plochaobvodu*1,1 232,54000

plochatv*1,1 1 099,06500

30 998776201R00 Přesun hmot pro podlahy povlakové, výšky do 6 m % 18 926,94930 0,82 15 520,10

Díl: 777 Podlahy ze syntetických hmot 223 048,00 0,00 0,00
31 777155090RT90 Podlahy lité polyuretanové sportovní značení hřišť š.50 

mm pur barvou
m 1 618,00000 78,00 126 204,00

dle projektu 1 618,00000

32 777155099T00 Podlahy lité polyuretanové sportovní-demontáž m2 1 210,55000 80,00 96 844,00

plochaobvodu 211,40000

plochatv 999,15000

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 169 858,30 -82 491,56 0,00
33 979990103R00 Poplatek za uložení suti - beton, skupina odpadu 170101 t 23,25400 950,00 22 091,30

-23,2540 0,0000 -22 091,30
Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 3 : 23,25400 23,25400

34 979990144R00 Poplatek za uložení suti - minerální vata, skupina odpadu 
170604

t 2,19813 2 800,00 6 154,76

Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 7 : 2,19813 2,19813

35 979990161R00 Poplatek za uložení - dřevo, skupina odpadu 170201 t 87,92520 350,00 30 773,82 -47,9592 39,9660 -16 785,72
Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 8 : 17,98470 17,98470 pol. 8 - 17,9847
Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 9 : 29,97450 29,97450 pol. 9 - 29,9745
Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 10 : 39,96600 39,96600

36 979990191R00 Poplatek za uložení suti - plastové výrobky, skupina 
odpadu 170203

t 12,10550 1 900,00 23 000,45

Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 32 : 12,10550 12,10550

37 979082212R00 Vodorovná doprava suti po suchu do 50 m t 125,48283 130,00 16 312,77 -23,2540 102,2288 -3 023,02
Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

pol. 3 - 23,254t
3,7,8,9,10,32, : 

Demontáž litých sportovních polyuretanových podlah.

Víceúčelová sportovní vinylová podlahová krytina. Rubová vysoko absorpční pěna, hustá CXP pěna,  výztuha ze 
skelné sítě,  nášlapná kalandrovaná vrstva probarvená v tloušťce tvořená několika vrstvami čistého vinylu. Ošetřeno 

Stránka 4 z 6Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 95/2023

O: 01

R: P01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
množství  
změna

množství 
nové cena změna 

množství  
změna nová cena / MJ

množství 
nové

cena 
změna 

Položkový rozpočet stavby - dodatek č. 1

Rekonstrukce podlahy sportovní haly Milevsko

Sportovní podlaha

Projekční

méněpráce vícepráce

Součet: : 125,48283 125,48283

38 979086213R00 Nakládání vybouraných hmot na dopravní prostředek t 125,48283 150,00 18 822,42 -71,2132 54,2696 -10 681,98
Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

pol. 3 - 23,254t
3,7,8,9,10,32, : pol. 8 - 17,9847
Součet: : 125,48283 125,48283 pol. 9 - 29,9745

39 979081111RT2 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km kontejner 4 
t

t 125,48283 270,00 33 880,36
-71,2132 54,2696 -19 227,56

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 
pol. 3 - 23,254t

3,7,8,9,10,32, : pol. 8 - 17,9847
Součet: : 125,48283 125,48283 pol. 9 - 29,9745

40 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 1 254,82830 15,00 18 822,42 -712,1320 542,6963 -10 681,98
Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

pol. 3 - 23,254t
3,7,8,9,10,32, : pol. 8 - 17,9847
Součet: : 1254,82830 1 254,82830 pol. 9 - 29,9745

Díl: VN Vedlejší náklady 30 000,00 0,00 0,00
41 005121010R Vybudování zařízení staveniště Soubor 1,00000 15 000,00 15 000,00

42 005121020R Provoz zařízení staveniště Soubor 1,00000 12 000,00 12 000,00

43 005121030R Odstranění zařízení staveniště Soubor 1,00000 3 000,00 3 000,00

Celkem 5 979 914,05 -565 520,09 1 075 306,47

plochaobvodu podlahová plocha sportovní podlahy obvodu 
haly

0
celkem 
po 
změnách

6 489 700,43

Náklady spojené se zřízením přípojek energií k objektům zařízení staveniště, vybudování případných měřících 
odběrných míst a zřízení, případná příprava území pro objekty zařízení staveniště a vlastní vybudování objektů 

Náklady na vybavení objektů zařízení staveniště, ostraha staveniště,  náklady na energie spotřebované dodavatelem 
v rámci provozu zařízení staveniště, náklady na potřebný úklid v prostorách zařízení staveniště, náklady na nutnou 

Odstranění objektů zařízení staveniště včetně přípojek energií a jejich odvoz. Položka zahrnuje i náklady na úpravu 
povrchů po odstranění zařízení staveniště a úklid ploch, na kterých bylo zařízení staveniště provozováno.

Proměnné:

Stránka 5 z 6Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 95/2023

O: 01

R: P01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
množství  
změna

množství 
nové cena změna 

množství  
změna nová cena / MJ

množství 
nové

cena 
změna 

Položkový rozpočet stavby - dodatek č. 1

Rekonstrukce podlahy sportovní haly Milevsko

Sportovní podlaha

Projekční

méněpráce vícepráce

plochatv podlahová plocha sportovní podlahy-plný rošt 1210,55

509 786,38
změna ceny díla

Stránka 6 z 6Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.




